

# Henvendelse til Turneringsudvalget

## Generelle oplysninger

Navn:	Lars Guldbrandt
Klub:	Birkerød
Funktion i klubben:	Formand
Mailadresse:	<a href="mailto:Lars.guldbrandt@gmail.com">Lars.guldbrandt@gmail.com</a>
Dato for henvendelse:	24/3-2015

## Henvendelsen vedrører (sæt kryds):

Spørgsmål:	<input checked="" type="checkbox"/>	En ny klage:	<input type="checkbox"/>	En eksisterende klage:	<input type="checkbox"/>
------------	-------------------------------------	--------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

## Spørgsmål (Her skrives spørgsmålet og evt. hvilken regel i regelsættet spørgsmålet vedrører)

Vi vil i Birkerød gerne bede om TU's tolkning af om Danny Knudsen, City Squash, er spilleberettiget til slutspillet eller ej.

Svar udbedes snarest, da det kan have betydning for vores valg af semifinalermodstander i slutspillet.

Vi mener selv, han ikke må spille, da han kun har spillet 4 kampe for City Squash i elitedivisionen. Så har han godt nok spillet en kamp for 2. holdet, men det var i holdrunde 9, hvor han i samme holdrunde spillede elitedivision i Kolding iht. §18f.

Vi tolker selv, at det må han ikke, da vi sidestiller med det kun er 1 af kampene som tæller med til DK-ranglisten når §18f anvendes.

Ser frem til at høre fra jer.

## Turneringsudvalgets svar

- 1) Paragraf 6.b i Regler for Danmarksturneringen for hold siger bl.a.: " *For at kunne deltage i medaljeslutspillet skal en spiller have repræsenteret den deltagende klub i mindst fem holdkampe i løbet af grundspillet. Såfremt spillerens licens i den foregående sæson var hos samme klub, ses der bort fra kravet om deltagelse i mindst fem holdkampe.*" Reglen har til formål at sikre, at en klub ikke f.eks. kan have gode udenlandske spillere stående på listen, som kan trækkes frem i de afgørende kampe. Ønsket er, at hver klub i bund og grund stiller med det hold, der har kvalificeret klubben til slutspillet. De fem kampe svarer til halvdelen af holdrunderne i sæsonen.
- 2) Paragraf 18.f siger bl.a.: " *En spiller må som hovedregel kun spille på ét hold i samme række i samme spillerunde. I en given holdrunde kan spillere der allerede har spillet i en lavere division, benyttes som reserve i en højere division. Der kan benyttes 1 spiller i en given holdrunde. Reglen kan benyttes et antal gange svarende til halvdelen af holdkampe for den givne division.*"
- 3) Reservereglen blev indført forud for sæsonen 2014-15 med det formål at redde et hold i en nødsituation, hvor det mangler en spiller i at kunne stille lovligt op, idet en spiller, der allerede har spillet i en holdrunde i en lavere division, **undtagelsesvis** kan spille en ekstra gang i samme runde.
- 4) Reservereglen fandtes ikke, da slutspilsreglen blev formuleret. Derfor er der ikke noget eksplicit

svar på spørgsmålet fra Birkerød i reglerne. Men det har ikke været intentionen med reservereglen, at den skulle kunne benyttes til hurtigt at optjene ret til at stille op i et slutspil. Dette underbygges af, at der i paragraf 18.f udtrykkeligt siges, at kun den ene kamp i en holdrunde tæller til Danmarksranglisten: *"Squashportalen skal ved beregning af point til ranglisten kun tage en spiller med én gang en given holdrunde, fra kampen i den højest placerede division."*

- 5) Danny Knudsen har ud fra ovenstående kun spillet 4 kampe, der tæller til opfyldelse af kravet til deltagelse i slutspil og kan ikke benyttes i slutspillet.
- 6) Paragraf 6.b.iii siger: *"Der kan dog i særlige tilfælde dispenseres fra disse regler af Turneringsudvalget. Dispensationsansøgninger skal være Turneringsudvalget i hænde senest to uger før kampdatoen. Dispensationer annonceres på forbundets hjemmeside."*
- 7) Hvis City Squash har planer om at benytte Danny Knudsen i slutspillet, kan klubben indsende en begrundet dispensationsansøgning til TU inden to uger før kampdatoen. TU vil herefter tage stilling til ansøgningen på linje med andre dispensationsansøgninger. Alternativt opfordres City Squash til at give besked til TU og Birkerød, hvis klubben ikke ønsker at benytte Danny Knudsen i slutspillet.